da OPA será de R$49,46 (quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos) (“Preço por Ação”), correspondente 

a 80% (oitenta por cento) do valor pago por ação de emissão da EMAE, o qual foi de R$61,831 (sessenta e um 

reais e oitenta e três centavos), seja pelas 11.009.550 (onze milhões, nove mil, quinhentas e cinquenta) ações 

ordinárias, seja pelas 29.950 (vinte nove mil, novecentas e cinquenta) ações preferenciais que também foram 

adquiridas no âmbito da transação, totalizando R$682.643.113,65 (seiscentos e oitenta e dois milhões, seiscentos 

e quarenta e três mil, cento e treze reais e sessenta e cinco centavos). O Preço por Ação será atualizado pela Taxa 

SELIC - variação da taxa média ponderada e ajustada das operações de financiamento por um dia, lastreadas em 

títulos públicos federais, cursadas no Sistema Especial de Liquidação e Custódia - desde 21 de janeiro de 2026,

[...]

Shares by Sale of Control of EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A.", the price per Tender Offer 

Share will be R$49.46 (forty-nine reais and forty-six cents) ("Price per Share"), corresponding to 80% (eighty 

percent) of the amount paid per share issued by EMAE, which was R$61.832 (sixty-one reais and eighty-three 

cents), either by the 11,009,550 (eleven million, nine thousand, five hundred and fifty) common shares, or for the 

29,950 (twenty nine thousand, nine hundred and fifty) preferred shares that were also acquired within the scope 

of the transaction, totaling R$682,643,113.65 (six hundred and eighty-two million, six hundred and forty-three 

thousand, one hundred and thirteen reais and sixty-five cents). The Price per Share will be updated by the SELIC 

Rate - variation of the weighted and adjusted average rate of financing operations for one day, backed by federal 

government securities, conducted in the Special Settlement and Custody System - since January 21, 2026, the date